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L’assicurazione di capitale IDI come copertura in caso 

di decesso o di invalidità

Mobilità, formazione continua, le comodità di una bella 

casa – sono molte le cose che nella vita ci sembrano scontate. 

Questo flusso naturale può essere interrotto da un infor-

tunio con conseguente invalidità o addirittura decesso. 

Anche se inizialmente questo rischio può sembrare mini- 

mo, le conseguenze di un colpo del destino del genere sono 

spesso molto maggiori. Affinché le vittime di un infor-

tunio o i superstiti abbiano lo spazio e il tempo sufficienti, 

con l’assicurazione di capitale IDI può almeno assicura- 

rsi in modo ottimale contro le conseguenze finanziarie. 

IN CASO DI INVALIDITÀ
Bambini e casalinghe – e quindi persone che non svolgono 

un’attività lucrativa – non sono tutelati da un’assicurazione 

contro gli infortuni professionali. Pertanto, in caso di 

un’eventuale invalidità riceveranno soltanto una rendita 

minima AI insufficiente. Con IDI può disporre rapida- 

mente e senza trafile burocratiche di capitale, ad es. per rist- 

rutturazioni necessarie all’interno della propria abitazione 

quali montascale, mezzi ausiliari speciali e scuole speciali 

per bambini. Anche per coloro che svolgono un’attività 

lucrativa l’assicurazione IDI può essere un’integrazione 

ideale all’assicurazione contro gli infortuni professionali 

esistente. 

Le nostre prestazioni:

– �in caso di invalidità permanente riceverà la somma di 

assicurazione come preziosa integrazione finanziaria alla 

rendita AI. 

– �A seconda del grado di invalidità riceverà fino al 350 % 

della somma assicurata (in caso di un grado di invalidità 

del 100 %). 

– �Il grado di invalidità viene definito in base al livello di 

lesione.

IN CASO DI DECESSO
In caso di decesso sosteniamo finanziariamente i suoi 

superstiti con la somma di assicurazione scelta semplifi-

cando, in tal modo, la loro situazione economica. 

ASSICURAZIONE FINANZIARIA  
OTTIMALE ANCHE NELLA PEGGIORE  
DELLE SITUAZIONI

Assicurazione complementare 

IDI
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Tutte le indicazioni servono a fornire un quadro generale e informazioni e 
non sono esaustive. Sono determinanti esclusivamente la Legge federale 
sul contratto d’assicurazione (LCA) e le Condizioni generali di assicura-
zione (CGA).

1	 Panoramica dettagliata del capitale di invalidità a seconda  
	 del grado di invalidità: vedi tabella a pagina 3 delle CGA IDI. 
2	 Nota: per i bambini fino a 30 mesi di età la somma di assi		
	 curazione massima in caso di decesso dovuto ad infortunio 	
	 ammonta a CHF 2’500. I dati dettagliati relativi alle presta	
	 zioni possono essere consultati nelle condizioni di assicura	
	 zione. L’assicuratore è la SOLIDA Versicherungen AG di 	
	 Zurigo. Un’assicurazione IDI può essere stipulata fino al 70˚ 	
	 anno di età. 
	 Per ulteriori informazioni o varianti assicurative può rivolgersi 	
	 ai nostri/alle nostre consulenti. 

Con la scelta del suo premio mensile stabilisce quale somma di assicurazione verseremo.

Avete domande? 

Direzione
Atupri Assicurazione della salute SA
Zieglerstrasse 29
3001 Berna

Numero tel. : 0800 200 888
E-mail : info@atupri.ch

ESEMPIO DI CALCOLO CASO DI DECESSO 

Somma di assicurazione: CHF 20’000

Importo versato: CHF 20’000

ESEMPIO DI CALCOLO INVALIDITÀ 

Somma di assicurazione: CHF 300’000

Versamento del capitale fino al 350 % 
(a seconda del premio) in caso di 
invalidità del 100 %1:

CHF 1’050’000

SOMME DI ASSICURAZIONE E COSTI

In caso di decesso
Somma di assicurazione 

in CHF

In caso di invalidità
Somma di assicurazione 

in CHF

Premio mensile 
uomini 
in CHF

Premio mensile 
donne 

in CHF

Adulti
(a partire dal 20° anno 
di età)

10’000 
20’000 
20’000 
20’000 
30’000 
50’000 
50’000 

100’000 
100’000

100’000 
100’000 
200’000 
300’000 
100’000 
100’000 

300’000 
200’000 
300’000

8.35
9.05

16.75
24.55

9.75
11.15

26.85
22.35
30.65

7.00
7.60

14.00
20.55

8.15
9.35

22.45
18.65
25.65

Ragazzi
(dal 16° al 20° anno di età)

5’000 
10’000 
10’000 
20’000 
20’000

100’000 
200’000 
300’000 
200’000 
300’000

5.50
11.00
16.25
11.45

16.80

5.50
11.00
16.25
11.45

16.80

Bambini2

(fino al 15º anno di età)

2’500
5’000

10’000
10’000
20’000

100’000
150’000

200’000
300’000
300’000

2.30
3.50
4.70
6.95
7.20

2.30
3.50
4.70
6.95
7.20


